
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo Gambettola, 28 gennaio 2025

All’Albo di Istituto
Al Sito Web 
Dell’Istituto Comprensivo di 
Gambettola

CUP  D94D24003790007 Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-233 

Oggetto: DETERMINA DI  ASSEGNAZIONE  UFFICIO DI RUP  del  progetto Fondi Strutturali
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni
ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,
ESO4.6.A2.C,  ,  interventi  di  cui  al  decreto  n.102  dell’11/04/2024  del  Ministro
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Codice:
ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-233 – Titolo Progetto “Piccoli Apprendisti”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  DPR  n.  275/1999  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche;

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
Visto  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
Visto l’avviso prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord “Fondi Strutturali Europei – “PN

Scuola e Competenze 2021 – 2027” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo
Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 –
Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui
al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito;

Vista la delibera del Collegio docenti di 02 settembre 2024 e del Consiglio di Istituto n. 104 del
13/11/2024 di adesione al progetto PN in oggetto;

Preso atto che per il Progetto “ESO4.6.A1.B - Piccoli apprendisti” prot. n. 11375 del 15/11/2024 è
stato generato il CUP D94D24003790007;

Visto l’inoltro del Progetto “ESO4.6.A1.B - Piccoli apprendisti” candidatura n. 6952 relativa
all’avviso 136777, protocollata n. 166312 del 16/11/2024  dall’Unità di missione per il
PNRR del MIM; 

Vista la  nota  prot.  AOOGABMI  N.  181969  DEL 13/12/2024  con  la  quale  la  competente
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il  progetto dal titolo “Piccoli

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

63
 -

 2
8/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


apprendisti” – codice ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-233  proposto da questa Istituzione
Scolastica per un importo pari a Euro 64.269,00;

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e
FESR 2021-2027;

Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;
Richiamato       il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15/01/2025 prot. n. 586;
Visto l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di

interesse;
Visto l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile

Unico del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico di Progetto”
per l’intero intervento;

Visto l’art. 16 “conflitti di interesse” del D. Lgs 36/2023;
Visto l’allegato I.2 “attività del R.U.P.” (articolo 15) del D. Lgs. 36/2023;
Ritenuto di  essere  in  possesso  delle  competenze  necessarie  allo  svolgimento  dell’incarico  di

Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’allegato I.2, articolo 2, comma 3, del D. Lgs.
36/2023;

Ritenuto di essere in possesso della professionalità richiesta dall’articolo 5, comma 2, del suddetto
allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023
per il progetto: 

- Fondi Strutturali  Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 –
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. Sotto azioni
ESO4.6.A1.B  interventi  di  cui  al  decreto  n.102  dell’11/04/2024  del  Ministro  dell’istruzione  e  del
merito.
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Codice: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2024-
233 – Titolo Progetto “Piccoli Apprendisti”.
 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Dott.ssa Massaro Giuliana

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

63
 -

 2
8/

01
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il progetto:
	
	2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.

		2025-01-28T12:34:25+0100
	GIULIANA MASSARO




